
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020031700141

141

Nº 52, terça-feira, 17 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 014/2020 - Espécie: Contrato Nº 014/2020, firmado em
20/01/2020, com a empresa VCG SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP CNPJ:
30.957.183/0001-07; Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de
Serviços de Engenharia Para Construção da Escola Municipal Cristo Rei Ii, Na Comunidade
Guajará - Rio Abacaxis, no Município de Nova Olinda do Norte/AM. Amparo: Tomada de
Preços nº 021/2019; Processo: 6488/2019; Vigência: 11 (onze) meses a contar da data de
sua assinatura; Cobertura orçamentária: (Natureza Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES (Atividade/Projeto):12.3650061.1004 - CONSTRUÇÃO DE UNIDAD ES
EDUCACIONAIS ENSINO INFANTIL. Valor: R$ 201.598,74 (Duzentos e um mil, quinhentos e
noventa e oito reais e setenta e quatro centavos). Signatários: pelo Contratante,
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM (Adenilson Lima Reis/Prefeito
Municipal), pelo Contratado VCG SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI-EPP (Valmir
Claudio Garcia Soares/Representante legal). Nova Olinda do Norte/AM, 20 de janeiro de
2020.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 001/2020 - Espécie: Contrato Nº 001/2020, firmado em
20/01/2020, com a empresa ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 11.614.855/0001-29; Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de
Serviços de Engenharia Para Reforma da Escola Manoel Bento de Mendonça, na
Comunidade Vila Nova, No Município de Nova Olinda do Norte/AM. Amparo: Tomada de
Preços nº 008/2019; Processo: 6488/2019; Vigência: 11 (onze) meses a contar da data de
sua assinatura; Cobertura orçamentária: (Natureza Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES(Atividade/Projeto): 12.365.0061.1006 - REFORMA E CONSERVAÇÃO DE
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL. Valor: R$ 108.780,52 (Cento e oito mil, setecentos e
oitenta reais e cinquenta e dois centavos), Signatários: pelo Contratante, PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE/AM (Adenilson Lima Reis/Prefeito Municipal),
pelo Contratado ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS (Rodrigo Salustiano
França. Representante legal). Nova Olinda do Norte/AM, 20 de janeiro de 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

TERMO DE CONTRATO Nº 002/2020 - Espécie: Contrato Nº 002/2020, firmado em
20/01/2020, com a empresa ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA
CNPJ: 11.614.855/0001-29; Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Execução de
Serviços de Engenharia Para Reforma da Escola Municipal Divino Espírito Santo, na
Comunidade Centenário no Município de Nova Olinda do Norte/AM. Amparo: Tomada de
Preços nº 009/2019; Processo: 6488/2019; Vigência: 11 (onze) meses a contar da data de
sua assinatura; Cobertura orçamentária: (Natureza Da Despesa): 4.4.90.51 - OBRAS E
INSTALAÇÕES (Atividade/Projeto): 12.365.0061.1006 - REFORMA E CONSERVAÇÃO DE
UNIDADES DE EDUCAÇÃO INFANTIL. Valor: R$ de R$ 108.053,09(Cento e oito mil, cinquenta
e três reais e nove centavos). Signatários: pelo Contratante, PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
NOVA OLINDA DO NORTE/AM (Adenilson Lima Reis/Prefeito Municipal), pelo Contratado
ECO SERVICE TRANSPORTE E SERVIÇOS AMBIENTAIS (Rodrigo Salustiano França.
Representante legal). Nova Olinda do Norte/AM, 20 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TONANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA D Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal De Tonantins, por meio da Secretaria Municipal de
Educação. Torna público o Edital De Chamada Pública Da Agricultura Familiar Nº 001/2020,
para credenciamento de Grupos formais de Agricultores Familiares e Empreendedores
Familiares Rurais ou suas organizações, de abrangência local, regional e nacional,
interessados em fornecer gêneros alimentícios destinados ao atendimento da clientela
beneficiária do Programa Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no caput do
art. 24 da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, no art. 14 da Lei nº 11.947, de 16/06/2009,
na Resolução/CD/FNDE nº 26/2013, e demais normas que regem a matéria. Data e Local
para entrega dos envelopes: de 16 de março a 16 de abril 2020, das 08h às 12h, na CPL
, situado à Rua Gentil Ramos, s/nº - Centro - Cep: 69.685-000 - Tonantins - AM. Abertura
dos envelopes: 16 de abril 2020, às 09h na sala de reuniões da Comissão de Licitação
situado à situado à Rua Gentil Ramos, s/nº - Centro - Cep: 69.685-000 - Tonantins - AM.
Requisitos e/ou documentos: Os procedimentos para participação estarão disponíveis no
Edital de Chamada Pública n° 001/2020, que poderá ser retirado no horário de expediente
das 08h ás 12hs no endereço acima.

Tonantins-AM, 12 de março de 2020.
TARCÍCIO PESSOA GARCIA

Presidente da CPL

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE ANTONIO CARDOSO

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2020

Considerando a manifestação da Procuradoria Geral do Município, na qual
entende por irregular a decisão do pregoeiro em não acatar a desistência de participação
no certame de uma das licitantes, mesmo antes da entrega dos envelopes da proposta e
habilitação, e que a suspensão da sessão para cumprimento de diligências foi prematura,
tendo em vista que possibilita os licitantes promoverem acertos que comprometem a lisura
do certame, considerando que o fato de duas ou mais licitantes que possuam proprietários
parentes estarem participando do mesmo certame não se presume a ocorrência de fraude
ou tentativa de fraude da licitação, resolve anular o pregão 004/2020, que tem como
objeto: Contratação de empresa ou Pessoa Natural (Física) especializada em serviços de
transporte escolar para condução de alunos e professores do Ensino Fundamental e Ensino
Médio de diversos povoados e distritos do Município de Antonio Cardoso- BA.

Antonio Cardoso- BA, 13 de março de 2020.
ANTONIO MARIO RODRIGUES DE SOUSA

Prefeito

PREFEITURA DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 70/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020. OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de reforma e recomposição de pavimentação de vias públicas em paralelepípedo,
na Sede e Zona Rural do Município. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO
ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: WILLIAN TELES DE SOUSA- EPP, CNPJ nº
26.993.566/0001-55. VALOR DO CONTRATO: R$ 279.500,00 (Duzentos e setenta e nove mil
e quinhentos reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 19/02/2020 a 31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 71/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 15/2020. OBJETO: Registro de Preços para aquisição de
materiais e equipamentos hidráulicos destinados aos poços artesianos do Município.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES.
CONTRATADA: CONSTRUMAIS-EPP, CNPJ: 12.930.045/0001-44. VALOR DO
CONTRATO: R$ 430.838,35 (quatrocentos e trinta mil e oitocentos e trinta e oito mil
reais e trinta e cinco centavos). PERÍODO DE VIGENCIA: 19/02/2020 a
31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 72/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2020. OBJETO: Contratação de empresa para prestações
serviços de capina e limpeza de terrenos das escolas municipais. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOURDES-BA. CONTRATADA: INNOVAR
CONSTRUTORA LTDA-ME, CNPJ nº 31.380.267/0001-85. VALOR DO CONTRATO: R$
85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 19/02/2020 a
31/12/2020.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2020

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 17/2020. OBJETO: Aquisição de próteses dentarias, conforme
Portaria nº 2.485, de 14 de agosto de 2018. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPO ALEGRE DE LOURDES. CONTRATADA: F C FIGUEIREDO FILHO SERV.
ODONTOLÓGICOS-EPP, CNPJ: 32.225.469/0001-15. VALOR DO CONTRATO: R$ 49.860,00
(Quarenta e nove mil e oitocentos e sessenta reais). PERÍODO DE VIGENCIA: 02/03/2020 a
31/12/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020. OBJETO: contratação de empresa para prestação de
serviços de roçagem de diversas estradas vicinais que ligam a sede, distritos e povoados,
deste Município. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE DE LOUR D ES -
BA. CONTRATADA: ANDERSON LIMA DA SILVA- ME, CNPJ nº 11.622.994/0001-02. VALO R
DO CONTRATO: R$ 527.500,00 (quinhentos e vinte e sete mil e quinhentos reais). PERÍODO
DE VIGENCIA: 09/03/2020 a 31/12/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 28/2020

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 028/2020, Processo Administrativo 057/2020, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto: Registro de preço para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de veículos, visando atender às necessidades da frota
veículos pertencentes a Prefeitura Municipal. Sessão de abertura: às 08:30 horas do dia 27
de Março de 2020 e será realizada no Setor de Licitações na Prefeitura de Campo Alegre
de Lourdes- Bahia, local Avenida Sete de Setembro, s/n, Centro. Os interessados poderão
obter o Edital no Portal da Prefeitura de Campo Alegre de Lourdes -BA, ou no Setor de
Licitações da Prefeitura, bem como obter informações através do tel. (74) 3533-2365 das
08:00 hrs às 12:00 horas.

Em 16 de Março de 2020.
GEISON FERREIRA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
R E T I F I C AÇ ÃO

No aviso de licitação, pregão eletrônico nº 004/2020, publicado no dia
16/03/2020, edição nº 51, seção 3, página nº 163; Onde se lê: (...) A Pregoeira comunica
que realizará licitação em 26/05/2020, as 10H (...). Leia-se: (...) A Pregoeira comunica que
realizará licitação em 26/03/2020, as 10H (...).

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 183A/2020. Chamada pública 02/2020. Contratante: PMAD. Contratado: ADRAP -
Associação de Desenvolvimento Rural e Agropecuario de Prevenido, CNPJ

02.616.289/0001-01. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 192.687,60. Vig. 26/02/2020 à 31/12/2020.

Contrato 185/2020. Chamada Pública 02/2020. Contratante: PMAD. Contratado: COOPAG -
Cooperativa de Prod. Agropecuaria de Jiló e Região LTDA, CNPJ 07.417.529/0001-54.

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural. Valor: R$ 58.400,00. Vig. 26/02/2020 à 31/12/2020.

Contrato 186/2020. Chamada pública 02/2020. Contratante: PMAD. Contratado: COOPAL -
Cooperativa de Produção Agropecuaria de Lagoa de Dentro e Região da Serra LTDA, CNPJ

19.477.332/0001-90. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 236.000,00. Vig. 26/02/2020 à 31/12/2020.

Contrato 184/2020. Chamada pública 02/2020. Contratante: PMAD. Contratado: Francisco
Dourado Junior, CPF 013.060.705-38. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 206.484,50. Vig.
26/02/2020 à 31/12/2020.

Contrato 205/2020. Chamada pública 02/2020. Contratante: PMAD. Contratado: Joseval
Rodrigues de Oliveira, CPF 341.406.975-04. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 9.085,00. Vig. 26/02/2020
à 31/12/2020.

Contrato 187/2020. Chamada pública 02/2020 Contratante: PMAD. Contratado: Paulo
Sergio Davi da Silva, CPF 000.522.465-90. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural. Valor: R$ 134.012,00. Vig.
26/02/2020 à 31/12/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis para atender
as necessidades das diversas Secretarias deste Município. Tipo:. Data: 02/04/2020 às 09:00hs,
no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada na aquisição de sistema fotovoltaico para
funcionamento de Poços artesianos no Município de Andaraí/BA. Data: 02/04/2020 às 14:00hs,
no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo. Informações, das 09:00h às
12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2020

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de computadores, notebook e
equipamentos de informática, para atender ás necessidades das Escolas da Rede Municipal de
Ensino, setores da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura, no uso de suas
atribuições. Data: 03/04/2020 às 08:00hs, no Setor de Licitações. Edital e Divulgação dos outros
atos-Diário Oficial-site: http://www.andarai.ba.io.org.br/transparencia/licitacoesNovo.
Informações, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335-2118.

Andaraí, 16 de março de 2020.
MOISES MOURA DOS SANTOS FILHO

Pregoeiro


		2020-03-17T10:11:55-0300




